ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
23.05.2019

            №6
	Председатель

комиссии

Секретарь

комиссии

	Шилова Т.А., заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

Члены комиссии:
	Реченко О.А.
Шашкова Д.М.
Лаврикова М.А.

	- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- специалист-эксперт отдела по правовой защите муниципальной собственности юридического управления администрации города;

- заместитель начальника отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;

Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 5 (пять), кворум               для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. ТСН "120 дворов".
2. Груздев Олег Николаевич.

3. ООО "Стандарт".

4. Ибрагимов Руслан Мидхатович.
5. Филиппов Сергей Артемьевич.
6. ООО "МЦ Прима-мед".
7. ООО "Арбат".

8. ООО "СИБ-ТЭКС".
9. Тынянов Сергей Николаевич.
10.  ООО "НоваМик".
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:

1. Председателя правления ТСН "120 дворов" – Набиулина Ильдара Сагитовича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 11.05.2010    №149-АЗ составила 438 975,00 руб., в том числе пени 169 971,61 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Руководителем дано обещание оплатить образовавшуюся задолженность,                   в срок до 01.07.2019.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.07.2019, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                   в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. Филиппова Сергея Артемьевича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 01.08.2018    №98-АЗ составила 90 448,33 руб., в том числе пени 3 880,06 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Арендатором дано обещание оплатить образовавшуюся задолженность,                   в срок до 30.05.2019.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 30.05.2019, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                   в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. Генерального директора ООО "Арбат" – Мамедова Кафара Сеидшах оглы.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 10.12.2018    №453-АЗ, от 17.10.2014 №447-АЗ составила 1 469 184,55 руб., в том числе пени 248 893,83 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Руководителем дано обещание оплатить образовавшуюся задолженность,                   в срок до 01.07.2019.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)                 об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
4. Представителя по доверенности ООО "СИБ-ТЭКС" – Шайхутдинова Рифхата Мидхатовича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 23.12.2016    №269-АЗ, претензии от 28.04.2016 №1219/36-03 составила 871 529,63 руб.,                         в том числе пени 72 897,02 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Представителем дано обещание оплатить образовавшуюся задолженность,                   в срок до 01.07.2019.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)                об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
На заседании комиссии не явились:

1. Груздев Олег Николаевич.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 11.12.2012                     №382-АЗ составила 28 910,61 руб., в том числе пени 1 583,49 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 28 910,61 руб.
2. ООО "Стандарт".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 26.05.2017      №55-АЗ составила 92 968,80 руб., в том числе пени 3 240,04 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. Ибрагимов Руслан Мидхатович.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 30.07.2018                 №95-АЗ составила 102 626,75 руб., в том числе пени 2 559,79 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 102 626,75 руб.
4. ООО "МЦ Прима-мед".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 29.11.2018               №147-АЗ составила 282 339,66 руб., в том числе пени 2 959,11 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 282 339,66 руб.
5. ООО "НоваМик".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 18.04.2016               №100-АЗ составила 83 939,23 руб., в том числе пени 3 847,20 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 83 939,23 руб.
6. Тынянов Сергей Николаевич.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 13.04.2010 №137-АЗ, от 02.10.2018 №123-АЗ, от 28.03.2013 №160-АЗ, от 13.04.2010                    №136-АЗ, от 12.05.2016 №120-АЗ составила 985 223,64 руб., в том числе пени                 103 489,16 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
Председатель

     Шилова Т.А.
Секретарь комиссии

     Дзеган О.Г.